Năm nay Sư Ông chúc mọi người câu đối Tết ngắn gọn nhưng rất sâu sắc : "**năm mới ta cũng mới, người vui cảnh sẽ vui**". Tôi đã in lại trên giấy hồng điều, dán ngay bàn làm việc để coi đó là một công án cho 365 ngày của năm Giáp Ngọ 2014 sắp tới này.

Tôi không biết mình có thói quen uống trà từ lúc nào, nhưng tôi cảm nhận được cái lặng lẽ bên chén trà một mình tự nó là mùa Xuân rồi! đôi khi không tránh khỏi mưa xuân bất chợt. Một tâm tình mà chỉ có tri kỷ, tri âm mới hiểu.